Il presente atto viene affisso all'Albo Pretorio on-line dal 31/12/2024 al 13/01/2025

L'incaricato della pubblicazione ANTONIO PETROZZIELLO



Comune di Avellino

SERVIZIO ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

AVVISO DI CONSULTAZIONE PUBBLICA PER L'AGGIONAMENTO DELLA SEZIONE "RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA"

DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 annualità 2025 DEL COMUNE DI AVELLINO

Il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza

RENDE NOTO

che il Comune di Avellino, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte di trasparenza e degli interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, deve approvare entro il 31 gennaio 2025 il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2023/2025, annualità 2025 con i relativi allegati – contenuto nella sottosezione "**Rischi Corruttivi e Trasparenza**" del redigendo PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 del Comune di Avellino.

Tale aggiornamento e/o integrazione della "Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza" sono disposti dal PNA 2022 (Delibera ANAC n.7 del 17 gennaio 2023) dall'art. 1, co. 8 L.190/2012 e prevede il coinvolgimento della società civile e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi.

Con il presente Avviso si intende dare attuazione a quanto previsto dal PNA 2022, come aggiornato nel 2023, e - giusta comunicazione di pubblicazione del **24/12/2024 quale consultazione pubblica sul documento adottato dall'Autorità** –come aggiornato nel **2024,** che sottolinea l'importanza di assicurare, nell'iter di adozione di tali discipline da parte dei singoli Enti, il pieno coinvolgimento di tutti i portatori di interesse, sia esterni che interni.

Pertanto, al fine di attuare un percorso partecipativo utile alla stesura definitiva del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza - Sezione <u>"Rischi Corruttivi e Trasparenza"</u> del redigendo <u>PIAO 2025 – 2027</u>, annualità 2025,

SI INVITANO

i cittadini, le associazioni del territorio o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi e tutti i portatori di interesse e i soggetti interessati, interni ed esterni (c.d. *stakeholders*) a far pervenire eventuali suggerimenti, proposte di modifica e/o integrazioni, osservazioni alla Sezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza" direttamente al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 13 gennaio 2025 con le seguenti modalità:

- a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: ufficioprotocollo@cert.comune.avellino;
- mediante consegna a mano all'Ufficio Protocollo dell'Ente;

utilizzando la modulistica allegata (all.1 – all.2).

I suggerimenti, le proposte e le osservazioni saranno valutati in sede di approvazione in via definitiva della "Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza" del PIAO 2025/2027, annualità 2025.

Non si terrà conto delle proposte, suggerimenti ed osservazioni pervenute fuori dal termine indicato, né di quelle anonime.

Per meglio consentire l'apporto di contributi, di seguito di riporta il *link* dove è possibile consultare il testo della bozza della Sezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza" annualità 2025 con i relativi allegati,

https://serviziweb.comune.avellino.it/kweb/at/avellino/section-5113

Avellino, 31.12.2024

IL SEGRETARIO GENERALE Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza f.to dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza Segretario Generale del Comune di Avellino

- consegna a mano presso l'Ufficio protocollo
- ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it

OGGETTO: Proposte, integrazioni ed osservazioni per l'aggiornamento della Sezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza" con i relativi allegati del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 del Comune di Avellino.

Il/La sottoscritto/a (cognome e nome)		
nato ail		
residentealla via		
in qualità di		
in rappresentanza di (specificare se organizzazione sindacale, associazione di consumatori ed utenti,		
organizzazioni di categoria ecc)		
con sede in		
eventuali recapiti:		
tel		
e - mail		
PEC		
TODAWY 4		
FORMULA		
le seguenti proposte e/o osservazioni per l'aggiornamento della sottosezione " Rischi Corruttivi e Trasparenza " del PIAO annualità 2025-2027 del Comune di Avellino (per ciascuna proposta		
specificare le motivazioni)		
Informativa per il trattamento dei dati personali.		
Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente saranno trattati dal Comune di Avellino (titolare) esclusivamente per il relativo procedimento e, a tal fine, il loro conferimento è		

La mancata indicazione non permetterà l'esame delle proposte.

obbligatorio.

Luogo e Data	
	Firma

Qualora il modulo fosse inoltrato presentato personalmente al protocollo, dovrà essere allegata la fotocopia del documento d'identità del proponente.

Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza Segretario Generale del Comune di Avellino

- consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo
- ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it

OGGETTO: Proposte, integrazioni ed osservazioni per l'aggiornamento della Sezione "Rischi Corruttivi e Trasparenza" con i relativi allegati del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 del Comune di Avellino.

Il/la sottoscritto/a		
o SINDACO		
o COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE		
o CONSIGLIERE COMUNALE		
 PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 		
O DIPENDENTE DEL COMUNE - SETTORE		
SERVIZIO		
telefonoindirizzo e-mail		
FORMULA		
le seguenti proposte e/o osservazioni per l'aggiornamento della Sezione " Rischi Corruttivi e Trasparenza " del PIAO annualità 2025-2027 del Comune di Avellino (per ciascuna proposta specificare le motivazioni)		

Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente saranno trattati dal Comune di Avellino (titolare) esclusivamente per il relativo procedimento e, a tal fine, il loro conferimento è obbligatorio.	
La mancata indicazione non permetterà l'esame delle proposte.	
Luogo e Data	
Firma	

Informativa per il trattamento dei dati personali.